АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОХВОРОСТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31  января  2025 г.

           № 10
с. Старая Хворостань
О внесении изменений в постановление администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.12.2024 № 115 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 30.09.2021  № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района», администрация Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.12.2024 № 115 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Администрацией проводятся следующие профилактические мероприятия:

- информирование;

- объявление предостережения;

- консультирование.

При проведении профилактических мероприятий взаимодействие с организациями осуществляется только в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).

При этом профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе».

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Старохворостанского
сельского поселения

  Ю.И.Карайчев